PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital Nº 09.001/2022 – PRÁXIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Instituto Práxis de Educação, Cultura e Ação Social, entidade sem fins lucrativos, inscrita
no  CNPJ  nº  05.481.950/0001-07,  com  sede  na  Av.  Francisco  Sá,  5445,  Álvaro  Weyne,
Fortaleza/CE, através de seu Diretor-Presidente, Sr. Luiz Fernando Porto Mota, no uso de
suas atribuições legais, estabelecida nos termos do Estatuto Social.

Considerando a  assinatura  do  Contrato  de  Gestão  nº  2022.11.18.01,  firmado  com  o
Município de Solonópole em 18 de novembro de 2022, com início de vigência previsto para
01 de dezembro de 2022.

Considerando a  publicação  do  Edital  nº  09.001/2022  –  PRÁXIS,  que  visa  atender  a
necessidade de recrutar e selecionar, mediante cadastro de reserva, de forma proativa, a
equipe mínima necessária para a execução dos serviços de saúde no Hospital Municipal de
Solonópole, objeto do Chamamento Público e do Contrato de Gestão.

RESOLVE: Com fundamento na Resolução nº 2019.07.001, de 25 de julho de 2019, disponível
no site www.praxisinstituto.org, e em conformidade com as condições estipuladas no Edital,
e  com a  observância  dos  princípios  da  impessoalidade,  moralidade e  economicidade,  e,
conforme o que consta nos autos,  HOMOLOGAR o Resultado Final do o Processo Seletivo
Simplificado, Edital  N° 09.001/2022 – Práxis Solonópole,  conforme listagem anexa, para
eventuais e futuras contratações de profissionais para o Hospital Municipal de Solonópole –
CE,  seguindo a estrita ordem de classificação dos candidatos e a efetiva necessidade de
contratação.

Fortaleza – CE, 01 de dezembro de 2022

Luiz Fernando Porto Mota
Diretor-Presidente

INSTITUTO PRÁXIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E AÇÃO SOCIAL
Avenida Francisco Sá, 5445 – Álvaro Weyne – Fortaleza/CE – CEP: 60.310-002 – Telefone: (85) 3284-3636

E-mail: rh@intitutopraxisonline.org

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital Nº 09.001/2022 – PRÁXIS

Resultado Definitivo do Processo Seletivo Simplificado
Edital N° 09.001/2022 – Práxis

Auxiliar de Serviço Gerais
N° Profissional Situação
01 Luis Roberto do Nascimento Classificado(a)
02 Lucielia Maria Moreira Classificado(a)
03 Jane Kelli Da Silva Barreto Classificado(a)
04 Mara Aparecida da Conceição Classificado(a)
05 Maria Olivonete Bezerra Classificado(a)

Enfermeiros
N° Profissional Situação
01 Mikaely Malaquias de Melo Classificado(a)
02 Nara Luézia de Souza Monteiro Barreto Classificado(a)
03 Alicia Thayanne Pinheiro Lima Classificado(a)
04 Bruna Erilania Vieira de Sousa Classificado(a)
05 Karolina Araújo Silva Classificado(a)
06 Maria Alexandra Araújo Costa Classificado(a)
07 Antônia Fernanda Nogueira Dantas Classificado(a)
08 Luzianny Vitor Lima Classificado(a)
09 Maria Tamires Ferreira de Araújo Classificado(a)
10 Gizely de Lima Rosa Classificado(a)
11 Ana Paula Nogueira Teófilo Classificado(a)
12 Amanda Bento de Oliveira Classificado(a)
13 Francisco Elanio Pinheiro da Silva Desclassificado

Técnico de enfermagem
N° Profissional Situação
01 Francisca Keilla da Silva Classificado(a)
02 Maria Kalynne Campelo Classificado(a)
03 Stela de Lima Oliveira Classificado(a)
04 Paulo Vinícius Campelo Classificado(a)
05 Francisco Natan Teles dos Santos Classificado(a)
06 Francisco William do Nascimento Silva Classificado(a)
07 Thais de Sousa Alencar Classificado(a)
08 Carla Nelly Mara de Freitas Gomes Classificado(a)
09 Cristine Dayane Martins de Lima Classificado(a)
10 Giulia Kelly Uchôa Diógenes Classificado(a)
11 Sandra Maria da Silva Classificado(a)
12 Carla Michely da Silva Lima Classificado(a)
13 Laisa Vitoria Tamiarana Couto Classificado(a)
14 Nara Cristina Barbosa Classificado(a)
15 Jacqueline Lima Nunes Classificado(a)
16 Rejane de Souza Bezerra Classificado(a)

INSTITUTO PRÁXIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E AÇÃO SOCIAL
Avenida Francisco Sá, 5445 – Álvaro Weyne – Fortaleza/CE – CEP: 60.310-002 – Telefone: (85) 3284-3636

E-mail: rh@intitutopraxisonline.org

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital Nº 09.001/2022 – PRÁXIS

Técnico de enfermagem
N° Profissional Situação
17 Ângela Camila de Souza Bezerra Classificado(a)
18 Antônia Lany Mara Maciel Silva Classificado(a)

Assistente Social
N° Profissional Situação
01 Aglaíde de Magalhães da Silva Classificado(a)
02 Suêrda Maria Bezerra da Silveira Classificado(a)
03 João Paulo Gonçalves de Brito Classificado(a)
04 Conceição dos Santos Portal Classificado(a)
05 Lara Cibelle Ferreira de Lima Classificado(a)
06 Thais Miranda Vidal Oliveira Classificado(a)
07 Francisca Araújo Costa Classificado(a)
08 Francisca Samara da Silva Classificado(a)

Técnico de Radiologia
N° Profissional Situação
01 Antônio Josivan Gabriel de Souza Classificado(a)
02 José Elder de Carvalho Cavalcante Classificado(a)
03 Diego Rodrigues da Silva Classificado(a)
04 Hatus Gabriel Vieira de Miranda Classificado(a)
05 Carlos Eliandro Moreira Lima Classificado(a)

Auxiliar administrativo
N° Profissional Situação
01 Jezreel Carneiro Lins Classificado(a)
02 Antonio Maykon dos Santos Souza Classificado(a)
03 Rayanne Gomes de Oliveira Classificado(a)
04 Antonio Hylterno Ferreira Nogueira Classificado(a)
05 Carlos Vagner Alves Barbosa Júnior Classificado(a)
06 Giliarde Lins Da Silva Classificado(a)
07 Hywsca Kivia dos Santos Oliveira Classificado(a)

Auxiliar de Farmácia
N° Profissional Situação
01 Pedro Victor dos Santos Bezerra Classificado(a)
02 Stefany Araújo Lopes Classificado(a)
03 Bianca Pinheiro de Lima Classificado(a)
04 Francisca Lucineide de Lima Pinheiro Classificado(a)
05 Ana Karine Peixoto da Silva Classificado(a)

INSTITUTO PRÁXIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E AÇÃO SOCIAL
Avenida Francisco Sá, 5445 – Álvaro Weyne – Fortaleza/CE – CEP: 60.310-002 – Telefone: (85) 3284-3636

E-mail: rh@intitutopraxisonline.org

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital Nº 09.001/2022 – PRÁXIS

Nutricionista
N° Profissional Situação
01 Maria Raquel da Silveira Lopes Classificado(a)
02 Thalita Barreto Bezerra Classificado(a)
03 Carla Caroline Moreira Pires Classificado(a)

Farmacêutico
N° Profissional Situação
01 Jonas Alisson Berto Asevedo Classificado(a)

Fisioterapeuta
N° Profissional Situação
01 Tânia Kércia de Almeida Matias Classificado(a)
02 Leidilene Rodrigues Barreto Classificado(a)

Vigilante
N° Profissional Situação
01 Edson Alves de Oliveira Classificado(a)
02 José Ilares de Lima Classificado(a)

Recepcionista
N° Profissional Situação
01 Francisca Kalyne Rocha do Nascimento Classificado(a)
02 Maria Nilzelia do Nascimento Classificado(a)

Fortaleza – CE, 01 de dezembro de 2022.

Luiz Fernando Porto Mota
Diretor-Presidente

INSTITUTO PRÁXIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E AÇÃO SOCIAL
Avenida Francisco Sá, 5445 – Álvaro Weyne – Fortaleza/CE – CEP: 60.310-002 – Telefone: (85) 3284-3636

E-mail: rh@intitutopraxisonline.org